

Camila Morales-Bermúdez

Gestor de portafolios de inversión

Bachiller de Economía de la Universidad del Pacífico (Dic 2018). Experiencia en manejo de carteras de renta variable y renta fija. Interés en gestión de portafolios de inversión, desarrollo de estrategias de inversión y elaboración de modelos de valorización de empresas.

EXPERIENCIA LABORAL

- **PrudentialSAF Sociedad Administradora de Fondos**
 - Coordinadora de Inversiones (Feb 2023 – Actualidad)
 - Responsable de la gestión, diseño y ejecución de los 4 fondos mutuos que PrudentialSAF administra: (i) Phi Renta Variable Estrategia Global FMIV, (ii) Phi Deuda Internacional FMIV, (iii) Prudential Corto Plazo Soles FMIV y (iv) Prudential Corto Plazo Dólares FMIV.
- **AFP Habitat (Lima, Perú):**
 - Gestor de Portafolios de Renta Variable (Jul 2021 – Feb 2023)
 - Dentro de los portafolios de AFP Habitat que ascienden a S/ 12,000 millones, responsable de la gestión, diseño y ejecución de la estrategia de renta variable local equivalente a S/ 3,000 millones.
 - Co-PM de la estrategia de renta variable internacional donde participaba activamente del diseño y gestión de la cartera mediante la selección y ejecución de los instrumentos que la componen (fondos activos e instrumentos pasivos como ETFs).
 - Los fondos de pensiones gestionados por AFP Habitat lideraron la rentabilidad y rentabilidad ajustada por riesgo relativo al resto del sistema durante el 2022.
 - Gestor de Portafolios de Renta Fija (Set 2019 – Jun 2021)
 - Dentro de los portafolios de AFP Habitat que ascendían a S/ 15,000 millones, responsable de la gestión, diseño y ejecución de la cartera de renta fija equivalente a S/ 7,000 millones.
 - En la estrategia de renta fija corporativa, encargada de diseñar el portafolio de corporativos locales, eurobonos locales e internacionales.
 - En la estrategia de renta fija soberana, Co-PM de la estrategia de soberanos LatAm.
 - En la estrategia de renta fija internacional, Co-PM de la estrategia de fondos, donde participaba activamente del diseño y gestión de la cartera mediante la selección fondos activos e instrumentos pasivos como ETFs.
 - Co-PM del desarrollo de la estrategia de monedas y derivados.
 - Responsable de gestionar instrumentos de money market como depósitos y certificados de depósito para el Fondo 0.
 - Los fondos de pensiones gestionados por AFP Habitat lideraron la rentabilidad y rentabilidad ajustada por riesgo relativo al resto del sistema durante el 2019 y 2020.
- **Scotia Bolsa (Lima, Perú):**
 - Equity Research Intern (Oct 2017 – Set 2019)
 - Encargada de elaborar modelos de valorización de empresas del sector de Food and Beverage en LatAm (Alicorp, Bimbo, Gruma, Coca-Cola FEMSA, M. Dias Branco, entre otras).
 - Encargada de brindar recomendaciones de inversión para fondos de pensiones, fondos mutuos de la región y globales.

EDUCACIÓN

- **Universidad del Pacífico.** Grado de Bachiller. Facultad de Economía (Lima, Perú): Abr 2013 – Dic 2018
 - Décimo superior (2018).
- CFA Nivel I aprobado.